DIÁRIO OFICIAL Nº 35.306  85Quarta-feira, 01 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº: 00467/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 17 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/200939, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a
fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de
16/02/2023 a 21/02/2023;

1. TECCC RENATA BALEIXO DA SILVA CUTRIM CARVALHO - MAT: 57194422
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E
NOVENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00474/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 22 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/191534, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RIO DE
JANEIRO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - NIP,
no período de 01/02/2023 a 28/02/2023;

1. IPC SIBELE JOISE TAPAJOS NOGUEIRA - MAT: 5940334
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 2, TOTAL: R$ 13,673.34)

2. EPC ODILSON MARCIO OLIVEIRA NOGUEIRA - MAT: 57233549
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 2, TOTAL: R$ 13,673.34)

3. IPC ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT: 5913953
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 2, TOTAL: R$ 13,673.34)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 41,020.02 ( QUARENTA E UM MIL, VINTE REAIS E DOIS
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00476/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 23 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/133684, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no perí-
odo de 17/02/2023 a 18/02/2023;

1. EPC CLEITON ALCÂNTARA BOSA - MAT: 5966675
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. IPC LUIZ FELIPE ANDRADE PIRES DE SIQUEIRA - MAT: 5966542
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00477/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 23 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s)
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fim
de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 17/02/2023 a
19/02/2023;

1. IPC WYLLAMY DE JESUS DA SILVA FREITAS - MAT: 5940224
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00478/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 23 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s)
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fim
de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 17/02/2023 a
19/02/2023;

1. DPC MIGUEL ALVES PINHEIRO FILHO - MAT: 5206316
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um

total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00479/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 23 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/205625, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA MA-
RIA DO PARÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS
- DRCO, no período de 17/02/2023 a 19/02/2023;

1. IPC RODRIGO FERREIRA DE SOUSA - MAT: 5940201
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
2. DPC ERISSON FELIPE SEBRENSKI LEAL - MAT: 5940468

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
3. IPC RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00481/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 23 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/199793, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DRCO, no
período de 22/02/2023 a 27/02/2023;

1. EPC GABRIELA DE DEUS CORREIA LIMA - MAT: 5940267
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. DPC ERIR RIBEIRO COSTA NETO - MAT: 5940536
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

3. IPC RODRIGO MESSIAS DE OLIVEIRA - MAT: 5939886
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

4. EPC AMANDA SOARES DANTAS FARIA - MAT: 5940076
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

5. DPC ANA LUISA SIMAN LAGE SANTOS - MAT: 5940418
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 5,934.50 ( CINCO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00482/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 23 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/160884, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ,
a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de
23/02/2023 a 26/02/2023;

1. DAS JESSICA AMARAL RODRIGUES - MAT: 5913297
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00487/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 24 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/203904, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - NIP, no período
de 23/02/2023 a 25/02/2023;

1. DPC CARINA AMARAL DA LUZ - MAT: 57233065
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
2. IPC MARCO AUGUSTO DA SILVA FILHO - MAT: 5966482

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
3. IPC MARCELLO ITHALO DE ARAUJO ALVES - MAT: 5966938
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

4. EPC MARCELLE CECILIA MENEZES TUPIASSU - MAT: 5966339
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
5. IPC VANDSON LAMAR NUNES GUSMÃO - MAT: 5966762

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um